PGR-00117601/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 314, DE 25 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista a deliberação favorável do Conselho Superior do Ministério Público Federal,
na 10ª Sessão Ordinária, realizada em 3 de dezembro de 2019 (PGEA nº
1.00.000.018819/2018-13), resolve:

Designar os Procuradores Regionais da República DOUGLAS FISCHER,
lotado na PRR4ª, e JOSE ROBALINHO CAVALCANTI, lotado na PRR1ª, e os
Procuradores da República ALISSON FABIANO ESTRELA BONFIM e MARCELO
RIBEIRO DE OLIVEIRA, lotados na PR/RR, BERNARDO MEYER CABRAL
MACHADO e VALDIR MONTEIRO OLIVEIRA, lotados na PRM-Cáceres/MT, HAYSSA
KYRIE MEDEIROS JARDIM e JOSE LEONARDO LUSSANI DA SILVA, lotados na
PRM-Guaíra/PR, HENRIQUE DE SA VALADAO LOPES, lotado na PR/AM, JULIA
ROSSI DE CARVALHO SPONCHIADO, lotada na PRM-Tefé/AM, PEDRO JORGE DO
NASCIMENTO COSTA, lotado na PR/PE, PEDRO MELO POUCHAIN RIBEIRO, lotado
na PR/MT, RODRIGO DE GRANDIS, lotado na PR/SP, e TIAGO MISAEL DE JESUS
MARTINS, lotado na PRM-Patos/PB, para integrarem o Grupo de Apoio sobre Lavagem
de Dinheiro e Crimes Fiscais e Investigação Financeira –GALD – CFIF, pelo prazo de 1
(um) ano, a partir de 13.8.2019, convalidando os atos já praticados.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

A
N
T
O
N
I
O

A
U
G
U
S
T
O

B
R
A
N
D
A
O

D
E

A
R
A
S
,

e
m

2
6
/
0
3
/
2
0
2
0

1
6
:
0
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
5
3
D
5
9
9
0
.
8
F
1
5
D
1
6
8
.
D
A
7
9
0
7
1
3
.
B
D
1
D
6
1
0
9